[PEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT DO EXERCICIO
RECEITAS
RECEITAS DE ATIVIDADES DE EDUCACAO
RECEITA PUBLICA - Subvencdes Governamentais
Secretaria Municipal de Educacéo - Termo de Colaboragio
(-) Devolugdo Recursos do Termo de Colaboragdo SME
Secretaria Municipal de Educagdo - Programa Alimentagdo Escolar

RECEITA DE PARCERIA COM ENTIDADE PRIVADA S/FINS LUCRATIVOS

RECEITA PROPRIA

Donativos e Contribuigdes
Captacdo de recursos para Custeio
Bazar

Rifas

Alugugis e Arrendamentos

Eventos e Promogdes

Festa da Pizza

OUTRAS RECEITAS
Rendimentos de Aplicagées

BENEFICIO FISCAL USUFRUIDO
TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS

DESPESAS COM ATIVIDADES DE EDUCACAO

DESPESAS COM RECURSOS PUBLICOS

Saldrios e Encargos

Materiais e Suprimentos

Servicos Pessoas Juridicas/Fisicas/Manutengdo e Reparos
Despesas com Administracdo

DESPESAS COM RECURSOS DE ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
Salarios e Encargos

Materiais e Suprimentos

Despesas com Administracdo

Servigos Pessoas Juridicas/Manutengdo e Reparos

Impostos e Taxas Municipais

DESPESAS COM RECURSOS PROPRIOS

Saldrios e Encargos

Materiais e Suprimentos

Despesas com Administracdo

Servigos Pessoas Juridicas/Fisicas/Manutengdo e Reparos
Impostos e Taxas Municipais

Despesas Financeiras

2022

1.443.671
1.273.978
-258
169.952

31.754

577.619
7.084

1.688
360
547.732

20.755

26.259

327.747

2.407.049

1.214.075
191.528
0

38.068

5.423
5.150
9.160
6.809
5213

322.695
/3.152
57.949

106.569
13.900

7.658

FOLHA

2021

1.217.425
1:177.530
-21.692
61.587

55.507

486.761
9.867

1.642
0
453.477

9.690

12086

267.858

2.027.551

1.089.352
82.185
15.068
30.820

17.723
10.650
9.348
9.209
8.577

221.815
45.081
54.851
95.770

5.878
7.847




COTA PATRONAL 327.747 267.858
TOTAL DAS DESPESAS 2.385.094 1.976.032

SUPERAVIT (DEFICIT) DO EXERCICIO 21.955  51.519




